ДОГОВОР № ___

о сетевом партнерском взаимодействии и сотрудничестве по реализации дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ

г. Приморско-Ахтарск                                                                             «__» _________ 2025 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция

юных техников», в лице директора Егоровой Дарьи Александровны, действующего на

основании Устава, осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии от «30» октября 2015 г. № 07245, серия 23ЛО01 № 0004090, выданной

Министерством образования и науки  Краснодарского края, именуемое в дальнейшем

«Учреждение», с одной стороны и_______________________________________________,

___________________________________________________  в лице заведующего

(директора)  ___________________________________-,  действующего на основании

Устава, осуществляющее образовательную  деятельность на  основании  лицензии на

осуществление образовательной деятельности от «__»  декабря     _____г.   № _______,

серия ______ № ________, выданной_____________________________________________,

с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Партнер», а вместе «Стороны» заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

 1.1. Предметом настоящего договора является сетевое партнерское взаимодействие

и сотрудничество по реализации дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ технической, естественнонаучной, туристской

направленности.

 1.2. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы

реализуются Учреждением в сетевой форме в соответствии с Федеральным законом от 29

декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

 1.3. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы

утверждается Учреждением.

 1.4. Зачисление на обучение по реализуемым в сетевой форме дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам производится в соответствии с

действующим законодательством и утвержденными правилами приема в Учреждение.

 1.5. Партнер предоставляет для реализации дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ в пользование оборудование и имущество (нежилое

помещение) _____________: ___________________________, находящееся в

собственности муниципального образования Приморско-Ахтарский муниципальный

округ Краснодарского края, расположенного по

адресу:_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________.

 1.6. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила

отношений Сторон.

 В процессе сетевого взаимодействия и в рамках настоящего договора Стороны

могут дополнительно заключать договоры и дополнительные соглашения,

предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия Сторон. Такие

дополнительные договоры и соглашения становятся неотъемлемой частью настоящего

договора и должны содержать ссылку на него.

 1.7. Реализация данного договора направлена на:

- развитие сетевого взаимодействия образовательных организаций и повышение

качества и доступности дополнительного образования за счет интеграции и использования

ресурсов организаций партнеров;

 - разработка дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с

возможностью использования материально-технических ресурсов организации -

Партнера;

 - повышение уровня технологических компетенций и развитие профессионального

мастерства педагогов.

 1.8. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности

законодательным требованиям. Каждая сторона гарантирует наличие правовых

возможностей для выполнения взятых на себя обязательств, обеспечивающих законность

деятельности Стороны.

 1.9. Расписание занятий по реализации дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ составляется Учреждением по согласованию с Партнером

(Приложение).

2. Права и обязанности сторон

 2.1. Учреждение при ведении образовательной деятельности обязуется:

 2.1.1. разработать программу, расписание занятий;

 2.1.2. использовать помещения, оборудование Партнера по договору, обеспечивать

его сохранность.

 2.2. Партнер при ведении образовательной деятельности обязуется:

 2.2.1.предоставлять Учреждению  учебные помещения и оборудование;

 2.2.2. оказывать содействие при реализации дополнительных общеобразовательных

программ.

 2.3. Использование имущества осуществляется с соблюдением требований и

процедур, установленных законодательством Российской Федерации.

 2.4. При реализации настоящего договора Учреждение несет ответственность за

жизнь и здоровье учащихся во время их нахождения на территории, в зданиях и

сооружениях Партнера.

 2.5. Стороны содействуют информационному обеспечению деятельности партнера

по договору. Конкретные обязанности сторон могут быть установлены дополнительными

договорами.

3. Ответственность сторон

3.1 Учреждение, не исполнив или ненадлежащим образом исполнив обязательства

по настоящему договору, обязано возместить Партнеру причиненные таким

неисполнением убытки.

3.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная

ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

4. Срок действия договора

 4.1. Настоящий договор вступает в силу с «__» ___________2025 года и

распространяется на правоотношения, возникшие с «__» __________ 2025 года.

4.2. Срок действия настоящего договора с «__» ________ 2025 года по

«__» ________ 202__ года.

4.3. Срок действия договора о сетевом партнерском взаимодействии и

сотрудничестве по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ может быть расторгнут досрочно.

5. Заключительные положения

 5.1. Условия, на которых заключен договор, могут быть изменены по соглашению

сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон и по

заявлению любой из сторон.

 5.3. Действия договора прекращаются в случае прекращения образовательной

деятельности Учреждения, прекращения деятельности Партнера.

 5.4. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, решаются

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

 5.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего договора могут производиться только в письменной форме.

6.  Адреса, реквизиты и подписи сторон

«Учреждение»:

МБУДО «СЮТ»

353861, Российская Федерация,

Краснодарский край,

Приморско-Ахтарский

муниципальный округ,

г. Приморско-Ахтарск,

ул. Мира, д. 5

Директор

_______________ Д.А. Егорова

 М.П.

     «Партнер»:

Заведующий (директор)

_______________

 М.П.

		2025-06-05T13:20:06+0300
	Егорова Дарья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью